



# SALASPILS VĒSTIS

2018. gada 19. oktobris Nr. 20 (691) Nākamais numurs iznāks 2. novembrī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**Cik izmaksāts pabalstos?**

2. lpp.

**Uzņēmēji brauc pēc pieredzes uz kaimiņu novadiem**

3. lpp.

**Salaspilieši piedalās konferencē "LTF- 30"**

4. lpp.

**Skrējēji šogad "ķēra vēju" Doles salā**

5. lpp.

**"BURAS" no Korejas atgriežas ar "Grand Prix"**

8. lpp.

## Sirsnīgā gaisotnē nosvinētas Senioru dienas

**Skaistā rudens nedēļā, kad daba mūs lutināja ar saulainām un siltām dienām, Salaspilī tika svinēti Senioru svētki. Tie ir svētki, kuros vēlējamies godināt seniorus par viņu aktivitātēm, dalību dažādos pasākumos, dzīves prieku un pozitīvu skatījumu uz dzīvi. Svētkus organizēja Salaspils Sociālais centrs kopā ar domes priekšsēdētāja vietnieci sociālajos un sporta jautājumos Maldu Cauni un senioru kopas vadītāju Ausmu Orlovu.**

Svētkus atklājām 10. oktobrī ar latviešu rotu vēstures lekciju, ko vadīja LU LVI pētniece Ieva Pīgozne. Darbojāties radošajā meistarklasē, kur tapa brošīnas stilizētas Salaspils Laukskolas saulītes izskatā. Tās tika izgatavotas senioru kolektīviem „Madaras”, „Viktorija” un „Otrada”.

11. oktobrī svētku ietvaros Sociālajā centrā bijām aicinājuši uz iedvesmas stāstiem atraktīvo Baibu Sīpenieci- Gavari, kura ne tikai izteica aktuālas dzīves atziņas un aizrāva klausītājus savā stāstījumā, bet arī ļāva pasmierties par dažādām dzīves situācijām. Paldies Baibai par sirsnīgo satikšanos! Pēcpusdienā tika darinātas galvas rotas – kroņi. Savā meistartībā dalījās floristikas darbnīcas “Ziedu laiva” vadītāja Gaiva Mičule. Ja sākumā kāda no dalībniecēm



Uz noslēguma pasākumu aktivākie seniori pulcējās "Rīgavas" telpās.

nobijās un domāja, ka šis darbiņš nebūs paveicams, tad rezultātā tapa krāsaini un dažādi pērļu kroņi un katra mēs sajūtāmies kā karaliene. Paldies Gaivai!

12. oktobrī atklājām radošo darbu izstādi mūsu telpās. Viss, kas tapa šajās divās darbnīcās, bija apskatāms vienkopus.

13. oktobra brīnišķīgi saulainajā rudens pēcpusdienā, kad gaisā vēl bija dzirdamas gājputnu balsis un pati daba Salaspils kokus ietēpa krāsainā zeltā, k/n „Rīgava” norisinājās Senioru svētku noslēguma pasākums. Pasākumu sākām ar uzrunu, ko teica priekšsēdētāja vietniece Malda Caune, kura daudz

labu vārdu veltīja mūsu senioriem. Vakara gaitā Sociālā centra vadītāja Astra Beķere kopā ar Maldu Cauni godināja novada seniorus par viņu veikumu. Īpašu paldies teicām aktīvajiem senioriem: Ausmai Orlovai, Aijai Kuškei, Ludmilai Potabekovai, Annai Kumsārei, Jurim Ponem, Monikai Andrejevskai, Ausmai Škrabo, Regīnai Ungurei, Lilitai Cišai, Mirdzai Jēgerei, Anitai Voras, Veltai Pontakai, Annai Gulbei, Vladmiram Filipovam, Gaidai Rozītei, Mudītei Kučinskai, Arnoldam Kučinskim, Marijai Volkovai, Jeļenai Žoidei, Mārai Lapiņai, Marutai Gradkovskai, Leonaram Gradkovskim un Jānim Vindačam.

Īpašu paldies sakām visiem apmeklētājiem par kopā būšanu, dziedāšanu un dejošanu!

Miļš paldies jauniešu deju kolektīvam „Ūsiņš” par skaistākajām latviešu tautas dejām, ko mums dāvināja šajā vakarā – emocionālo un brīnišķīgo „Gatves deju”, par „Raibajiem cimdiem” un „Maģais dancis”!

Paldies vakara vadītājam Agnesei Širantei un grupai „Vēja runa” par jauko vakaru un skaistajām dziesmām! Paldies k/n „Rīgava” darbiniekiem, kas iesaistījās pasākuma tapšanā! Paldies Botāniskajam dārzam un tā direktoram Andrejam Svilānam par skaistajām un krās-



Visus klātesošos svētkos sveica domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

ņajām rudens princesēm dālijām. Paldies Maldai Caunei par iniciatīvu un brīnišķīgo saskarsmi ar cilvēkiem un novada pašvaldībai par finansiālo nodrošinājumu!

Malda Caune īpaši no sirds pateicas Sociālā centra darbiniekiem par ieguldīto darbu un izdomu šī skaistā pasākuma tapšanā! Visus laipni aicinām uz Sociālo centru!

Astra Beķere, Salaspils sociālā centra vadītāja



1. vidusskolas 6. c klases skolēni labprāt iesaistās labdarības akcijā, dāvājot prieku vientuļajiem salaspiliešiem.

## Mūsu skolēni iepriecina vientuļos novadniekus

**Jau desmito gadu labdarības organizācija Palīdzēsim.lv rīko akciju "Labo darbu nedēļu" ar aicinājumu sniegt atbalstu līdzcilvēkiem vai dzīvniekiem, mudinot aizdomāties par katru vissīkāko darbiņu, kas citu spēj padarīt priecīgāku un atvieglo ikdienas dzīvi, kas otram nozīmē tik daudz, bet tev pašam tik pāris mirkļu palīdzīgas rokas sniegšanas un gandarījumu par padarīto.**

Salaspils 1.vidusskolas 6.c klase piedalās akcijā jau trešo gadu, un bērni kopā ar vecākiem sarūpē dāvanas Salaspils vientuļajiem iedzīvotājiem. Pateicoties Sociālā dienesta darbinieku laipnībai atsaucībai, tālāk dāvanas nonāk pie adresātiem.

Klases audzinātāja Dace Kontrimiene ir gandarīta, ka bērni un viņu vecāki ir ļoti atsaucīgi un labprāt piedalās akcijā. "Oktobra "Labo darbu nedēļa" ir kļuvusi par patiesi jauku mūsu klases tradīciju, un es ceru, ka šīs nelielās, bet ļoti sirsnīgās dāvaniņas iepriecinās mūsu līdzcil-

vēkus. Lai šī tradīcija turpinās! Mēs arī turpmāk apņemamies atbalstīt un radīt prieku," saka skolotāja Dace.

Skolniece Jete atzīst, ka jūtas ļoti gandarīta, piedaloties šādā akcijā, savukārt Roberts Jānis uzsver, ka jau trešo gadu palīdzot vientuļajiem cilvēkiem, tas rada milzum daudz prieka. "Es to daru labprāt, jo man tas patīk. Mēs piedalāmies katru gadu, tas sniedz ļoti lielu prieku, un es jūtos, ka esmu izdarījis kaut ko neiespējamu," saka Marta. Toties 6. klases skolniece Sindija aizdomājas par to, ko darītu pati,

ja būtu vientuļa. Prieks, ka mums apkārt ir tik sirsnīgi bērni un skolotāji, kuri vairo labo, palīdzot tiem, kam tas ir visvairāk nepieciešams.

Šogad Sociālā dienesta vadītāja Gunta Gumbina, vadītājas vietniece Karīna Gailīte un sociālā darbiniece Dace Miķelsone-Ježaka kopā ar domes priekšsēdētāja vietnieci sociālajos un sporta jautājumos Maldu Cauni sagaidīja akcijas dalībniekus un sirsnīgi pateicās par atbalstu un līdzdarbošanos.

Nebūsim vienaldzīgi un palīdzēsim līdzcilvēkiem arī turpmāk!

## DOMES SĒDES

**11. oktobra kārtējā domes sēde** izskatīt jautājumus par grozījumiem budžetā, piešķir:

- 1050 eiro- baseina darbam nepieciešamās dokumentācijas noformēšanai;
- 3029 eiro- stāvvietas ierīkošanai pie PII "Atvasīte";
- 6757 eiro- jaunā parauga karogu izgatavošanai un uzstādīšanai Salaspils pilsētā;
- 400 eiro- divu supervīzijas nodarbinātību organizēšanai 2. vidusskolas pedagogu grupai;
- 450 eiro- suņu žetonu izgatavošanai un gravēšanai;
- 2276 eiro- Jasmīnu un Pilādžu ielu seguma virskārtas uzlabošanai.

Lai atvieglotu labiekārtošanas projektu realizēšanu un nodrošinātu procesa pārskatāmību, izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos „Par Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”.

Izsludināta sarunu procedūra par Salaspils novada izglītojamo pārvadāšanu ar sabiedrisko transportu novada teritorijā.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā par amatiermākslas radošo kolektīvu darbības, finansēšanas un atalgojuma lēmumu apstiprināšanu.

Tā kā bija beidzies Salaspils Mūzikas un mākslas skolas licenču termiņš skolas realizētajām izglītības programmām, skola iesniedza nepieciešamos dokumentus licenču aktualizēšanai. Tāpēc ir izdarīti grozījumi iestādes nolikumā.

Pašvaldībā ir saņemts nekustamā īpašuma SIA "Mierupes" valdes locekļa iesniegums par nekustamā īpašuma Jaunuzemju iela nodošanu bez atlīdzības pašvaldībai. Dome nolēm jāvērējamu pieņemt un izveidot materiālo vērtību pieņemšanas komisiju.

Nolēm jāvērējamu nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma „Mārites” sadalīšanai atbilstoši zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma Institūta iela sadalīšanai.

Pašvaldībā ir saņemta informācija no Valsts adresu reģistra, ka Salaspils pilsētas teritorijā atrodas zemes gabals ar adresi Lielā Dienvidu iela 2A, taču tas nav piesaistīts ielai ar attiecīgu nosaukumu, un tiek lūgts precizēt adreses pierakstu un likvidēt adresi Lielā Dienvidu iela. Dome nolēm jāvērējamu mainot adresi uz Jaunuzemju iela 17.

Nodod atsavināšanai pašvaldības īpašumā esošo zemesgabalu "Varavīksne 18".

Nolēm jāvērējamu privātpersonas īpašumā esošā nekustamā īpašuma "Starkī 10" daļas (aptuveni 0.002ha platībā) atsavināšanu pašvaldības vajadzību nodrošināšanai – Meža ielas paplašināšanai.

Nodod nomā uz 30 gadiem domājamo daļu no pašvaldības īpašumā esošā zemesgabala Upmalas ceļš 2 Salaspils pagastā un groza domes lēmumu "Par SIA "URBAN CAR" un SIA "MCITY SALA" iesnieguma izskatīšanu".

Nodod nomā uz 30 gadiem pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo zemesgabalu Līvzemes ielā 25 k-30 uz zemesgabala esošās būves (garāžas) uzturēšanai.

Nodod nomā privātpersonām domājamo daļas no nekustamā īpašuma Nometņu ielā 48 samērīgi īpašumā esošo dzīvokļu platībai.

Atsavina privātpersonām domājamo daļas no nekustamā īpašuma Nometņu ielā 50 samērīgi īpašumā esošo dzīvokļu platībai.

Kompensē privātpersonai veiktos ieguldījumus pašvaldības dzīvokļa "Papardes- 1" remontā.

Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem "Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā", izīrē faktiski aizņemtās dzīvojamās telpas Raiņa ielā 17A vairākām ģimenēm ar bērniem.

Pamatojoties uz likumu "Par nodokļiem un nodevām", dzēs likvi-

dētās SIA „NB BLOKS Granīta” nekustamā īpašuma nodokļa parādu.

Nolēm jāvērējamu bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un nokavējuma naudas par īpašumiem Enerģētiķu ielā 19 un Līvzemes ielā 14, kā arī par īpašumiem "Enerģētiķis 162" un "Klausīni".

Apstiprina komisiju titula „Goda salaspilietis” pieteikumu izskatīšanai un pretendentu izvirzīšanai titula pie-

šķiršanai uz vienu gadu šādā sastāvā: Aija Kuške, Lūcija Sņikere, Maija Gauše, Emīls Kūmiņš, Velta Putna, Žanna Maļinovska un Jānis Šrēders.

Izsniedz nosacījumus zemes ierīcības projekta izstrādāšanai nekustamā īpašuma Rožu iela 5B sadalīšanai pašvaldības ielas savienojošā posma izveidei.

Kopš 2012. gada pašvaldība piedāvā 1. un 2. vidusskolas 11.-12.

klašu skolēniem B kategorijas autovadītāju teorētiskās un praktiskās apmācības. Ņemot vērā, ka 2016. gada 21. novembrī noslēgtais līgums ir beidzies, ir izsludināta jauna iepirkuma procedūra "Autoskolas pakalpojumi Salaspils 1. un 2. vidusskolas skolēniem".

Apstiprina Salaspils novada klimata pārmaiņu risku pielāgošanās stratēģiju 2025. gadam.

## Izmaksātie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem

**Pamatojoties uz saistošajiem noteikumiem Nr.28/2012 "Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem", tika piešķirti vienreizējie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem. Šie saistošie noteikumi nosaka dažādus pabalstu veidus, kurus izmaksā sociālais dienests, neizvērtējot pabalsta saņēmēja ienākumus un materiālo stāvokli. Tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos neizvērtējamus pabalstus ir personām, kuras ne mazāk kā pēdējos 12 kalendāros mēnešus pēc kārtas ir deklarējušas savu dzīvesvietu Salaspils novada administratīvajā teritorijā.**

### NEIZVĒRTĒJAMIE PABALSTI SALASPILS NOVADĀ

Pabalsta veida īss apraksts	Pabalsta apmērs, euro	Personu skaits kopā no 01.01.2018. – 30.09.2018.	Pabalsta apmērs kopā 01.01.2018. – 30.09.2018., euro
<u>Jaundzimušā bērna aprūpei</u> (vecākam jābūt deklarētam Salaspils novadā vismaz 3 mēnešus pirms bērna dzimšanas) 50% no min.algas, iesnieguma iesniegšanas termiņš <u>2 mēnešu laikā</u> no bērna dzimšanas dienas	215.00	210	41 445.00
<u>Apbedīšanas organizēšanai</u> (ja mirušās personas pēdējā deklarētā dzīvesvieta ne mazāk kā 3 mēnešus bija Salaspils novads), iesnieguma iesniegšanas termiņš <u>1 mēneša laikā</u> no miršanas fakta reģistrācijas dienas	190.00	177	33 630.00
<u>Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm</u> (ja personas esošā vai pēdējā deklarētā dzīvesvieta Salaspils novads ne mazāk kā pēdējos 12 mēnešus un persona ieslodzījumā atradusies ne mazāk kā 6 mēnešus) iesnieguma iesniegšanas termiņš <u>1 mēneša laikā</u>	57.00	7	399.00
<u>Jubilejas pabalsts (80, 85, 90, 95 gadi) iesnieguma iesniegšanas termiņš 6 mēnešu laikā pēc jubilejas, t.sk. jubilejas pabalsts (100 un vairāk gadi) iesnieguma iesniegšanas termiņš pabalsts tiek izmaksāts skaidrā naudā personas dzīvesvietā, apsveicot personu tieši dzimšanas dienā</u>	76.00	156	11 666.00

### PABALSTI, KURUS IZMAKSĀ KATRU GADU, JA VIENU REIZI IESNIEGTS IESNIEGUMS

(persona uzraksta iesniegumu un turpmākos gadus pabalstu 1 reizi gadā saņem uz iesniegumā norādīto kontu. Ja personai mainās bankas konta numurs, līdz norādītajam datumam jāiesniedz jauns iesniegums)

Pabalsta veida īss apraksts	Pabalsta apmērs, euro	Personu skaits kopā no 01.01.2018. – 30.09.2018.	Pabalsta apmērs kopā 01.01.2018. – 30.09.2018., euro
Černobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem Iesniegumu iesniegšanas termiņš <u>līdz 1.aprīlim</u> (pabalstu izmaksā 26.aprīlī)	76.00	46	3 496.00
Ikmēneša pabalsts aizgādņiem Iesniegumu iesniegšanas termiņš Iesniedz vienu reizi, kļūstot par aizgādni	57.00	24	15 465.86

### SALASPILS NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS LAIKA PERIODĀ NO 01.01.2018. – 30.09.2018. IR ATTEICIS NEIZVĒRTĒJAMOS PABALSTUS 57 PERSONĀM

Pabalsta veids	Personu skaits	Atteikuma iemesli
Transporta pabalsts	49	- ir darba attiecībās vai nav pagājuši 3 mēneši, kopš izbeigtas darba attiecības, - nav deklarēti Salaspils novadā ārpus Salaspils pilsētas robežām, - reģistrēti kā pašnodarbināta persona, - persona var nodrošināt pašaprūpi saviem spēkiem, - persona ir strādājošs pensionārs, - ir nokavēts iesnieguma iesniegšanas termiņš, - ir mainīta invaliditātes grupa u.c.
Pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas iestādēm	2	Pēdējā deklarētā dzīvesvieta Salaspils novada administratīvajā teritorijā ir mazāk kā pēdējos 12 kalendāros mēnešus pēc kārtas pirms notiesājošā sprieduma spēkā stāšanās.
I un II grupas invalīdiem	3	Personai piešķirta III grupas invaliditāte.
Jaundzimušā bērna aprūpei	3	Neviens no vecākiem nekvalificējas normatīvajos aktos noteiktajiem kritērijiem. Tiesības saņemt pabalstu jaundzimušo aprūpei ir personai (vienam no bērna vecākiem; personai, kura adoptējusi vai ņēmusi bērnu aizbildnībā, ja šis pabalsts nav izmaksāts bērna vecākiem), ja viņas un bērna deklarētā dzīvesvieta ir Salaspils novada administratīvajā teritorijā un viņa bija tajā deklarēta ne mazāk kā trīs (3) kalendāros mēnešus pēc kārtas pirms bērna piedzimšanas.

Sociālais dienests atrodas Kalnu ielā 2.

Darba laiks:

Pirmdien 9.00 – 19.00; Otrdien 8.00 – 17.00; Trešdien 8.00 – 17.00; Ceturtdien 9.00 – 18.00; Piekdien 8.00 – 14.00. Tālrunis informācijas saņemšanai 67946777, e- pasts socialais.dienests@salaspils.lv

## ZUPAS VIRTUVE trūcīgām un maznodrošinātām personām

**Zupu varēs saņemt līdzī paņemtajā traukā, uzrādot trūcīgas vai maznodrošinātas personas izziņu, laika posmā no 1. novembra līdz 30. aprīlim.**

**Izsniegšanas vietas:**

- Daugavpils iela 36-1, Saulkalne (pie Sociālā centra) no plkst. 12.30-13.00;
- Dienvidu iela 5/1-1 no plkst. 13.30-15.00;
- Skolas iela 5 no plkst. 13.30-15.00.

**Mobilā zupas virtuve darbosies no pirmdienas līdz piektdienai.**

**Atgādinām, ka vēl tikai 22. un 29. oktobrī no pulksten 15.00 līdz 19.00 Salaspils novada iedzīvotājiem ir iespēja pārslēgt līgumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu domes pārrunu telpā (Līvzemes ielā 8). Pēc tam būs jānodod uz SIA "Eco Baltia vide" biroju, kas atrodas Rumbulā, Getliņu ielā 5.**

## Paziņojums par iesnieguma saņemšanu no SIA "Ancers" par paredzētās darbības akceptu

**Paredzētās darbības nosaukums:** cūku audzēšanas kompleksa "Bunci-1" pārbūve Salaspils pagastā, Salaspils novadā.

**Ierosinātājs:** SIA "Ancers" (reģistrācijas Nr. 40002024037, adrese: Ābeļu iela 4, Salaspils, LV-2169).

**Iespējamā paredzētās darbības īstenošanas vieta:** Paredzētā darbība tiks īstenota Salaspils novada Salaspils pagasta nekustamajā īpašumā "Bunci-1" ar kadastra Nr. 8031 003 0005.

**Datums, kad sniegts biroja atziņums par ziņojumu:** Vides pārraudzības valsts biroja 2018. gada 5. septembra atziņums Nr. 5-04/12.

Ierosinātāja adrese, tālrunis numurs un ierosinātāja vai tā pilnvarotās personas tīmekļa vietnes adrese, kur sabiedrība var iepazīties ar ziņojumu: SIA "Ancers", adrese: Ābeļu iela 4, Salaspils, LV-2169; tālrunis 67943426.

**Ar ziņojumu var iepazīties:** www.environment.lv sadaļā „Jaunami”.

## Salaspils tūrisma uzņēmēji gūst pieredzi un iedvesmu Ogrē un Ikšķilē

**9. oktobrī Salaspils tūrisma nozarē iesaistītie uzņēmēji un organizāciju pārstāvji devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Ikšķiles un Ogres novadu. Brauciena mērķis bija labāk iepazīt vienu otru, kā arī smelties iedvesmu un jaunas idejas nākamajai tūrisma sezonai.**

Pirmā pietura pašā rīta agrumā bija Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Ogres biznesa inkubators, kas nesēn ieguvis jaunas telpas pašā Ogres centrā. Te atbalstu var saņemt gan komersanti, gan fiziskas personas, kas vēlas uzsākt vai attīstīt uzņēmējdarbību. Šeit tiek piedāvāta atbilstoša vide, konsultācijas, apmācības un pasākumi par vispārīgiem uzņēmējdarbības jautājumiem, kā arī mentoru atbalsts un granti. Tā kā Salaspils novads iekļaujas Ogres biznesa inkubatora darbības teritorijā, tad ar jaunām biznesa idejām ir jādodas tieši uz Ogrī. Sekot līdzi LIAA Ogres filiāles aktivitātēm un pasākumiem var Facebook lapā – <https://www.facebook.com/LIAAOgre/>.

Pavisam netālu no pirmās pieturvietas atrodas "M. Pūres beķereja", kur mūs laipni uzņēma saimniece Iveta Zāgere. Viņa pastāstīja par uzņēmuma rašanos, par to, ar kādām grūtībām nācās saskarties un kas dod gandarījumu un prieku grūtajā sabiedriskās ēdināšanas biznesā. Restorāna siltajā un mājīgajā atmosfērā guvām ne tikai vērtīgas atziņas, bet veidojām arī jau-

nas sadarbības saites. Varbūt pavisam drīz "Pūres beķereja" vai restorānā varēsīm dzert Doles tējas un vīnus no "Saulēs Veltēm".

Ar lielu aizrautību un enerģiju savu saimniecību izrādīja arī atpūtas kompleksa "Turbas" saimnieks Kaspars Bramanis. Šis gan nav viņa vienīgais tūrisma objekts – pavisam drīz durvis vērš Turkalnes muižas klētis, kur atradīsies vīna un alus darītava un būs pieejamas degustācijas gan vietējiem, gan ārzemju tūristiem.

Mājupceļā apciemojām vēl vienu objektu Ikšķilē – Vīndaru ielā. Kā jau nosaukums rāda, bijām ciemos pie Linarda Liberta, kas darina vīnu un šampanieti no bērzu sulām, kā arī uzņem ekskursantus savā vīna pagrabā. Linards mūs pārliecināja, ka ne vienmēr viss notiek rūpīgi plānojot. Pilnīgi nejausi viņš ar savu vīna pagrabu iekļuvis Lietuvas tūristu grupu apmeklētāko tūrisma objektu augšgalā. Piemērojoties pieprasījumam, Linards Liberts sācis vadīt ekskursijas arī lietuviešu valodā.

Šis tiešām bija ļoti iedvesmojošs brauciens. Mēs ne vien iepazīnāmies ar ļoti aizrautīgiem un



Ogres biznesa inkubatorā atbalstu var saņemt gan komersanti, gan fiziskas personas, kuras plāno uzsākt uzņēmējdarbību.

enerģiskiem cilvēkiem, bet šī bija arī unikāla iespēja satikties tūrisma nozarē iesaistītajiem Salaspils uzņēmējiem. Brauciens modināja darba sparū un noteikti radīja arī

jaunas idejas, turklāt visi bija vienprātīgi, ka šādi pieredzes apmaiņas braucieni turpmāk jāriko regulāri. Nākamreiz aicinām atsaukties un iesaistīties vēl vairāk uzņēmīgo

Salaspils cilvēku, jo nereti vienkāršas, bet pārsteidzošas lietas notiek tepat blakus!

Baiba Zača,

Salaspils novada TIC konsultante

## Pirms apkures sezonas iztīri skursteni un ierīko dūmu detektoru!

**Pēc pavadītas siltas un saulainas vasaras, laiks strauji ir kļuvis vēsāks, un kā liecina pieredze, katru gadu, sākoties aukstam laikam, pieaug to ugunsgrēku skaits, kuru iespējams iemesls ir saistīts ar apkures lietošanu – netīrtiem dūmvadiem, bojātu un nepareizu apkures ierīču lietošanu. Tādēļ Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD), sākoties apkures sezonai, aicina iedzīvotājus iztīrīt dūmvadus, pārbaudīt apkures ierīces un uzstādīt dūmu detektorus!**

Kā liecina VUGD apkopotā informācija, 2017.gadā tika reģistrēti 1053 ugunsgrēki, bet šogad reģistrēti 323 ugunsgrēki, kuru iespējams iemesls bija neiztīrīti dūmvadi, nepareizi izbūvētas vai bojātas apkures sistēmas, kā arī to ekspluatācijas noteikumu pārkāpumi. Apmēram puse no šiem ugunsgrēkiem izceļas nepareizas apkures ierīču lietošanas dēļ.

Ar apkures lietošanu saistītos ugunsgrēkos pērn gāja bojā 14 cilvēki, bet cieta 69 cilvēki. Savukārt šogad ar apkures problēmām saistītos ugunsgrēkos gājuši bojā jau 10 cilvēki, bet cietis – 31. Ugunsgrēkus, kuros cieš vai iet bojā cilvēki un tiek bojāts īpašums, var novērst, regulāri veicot dūmvadu tīrīšanu un apsekojot apkures ierīču tehnisko stāvokli.

Lai samazinātu iespēju ciest vai iet bojā ugunsgrēkā, VUGD aicina ierīkot dūmu detektorus, kā arī tvana gāzes un dabasgāzes noplūdes detektorus, kas mājokļa iemītniekus ar skaļu signālu brīdina par draudošajām briesmām. Īpaši svarīgi tas ir tādēļ, ka visbiežāk ugunsgrēki izceļas tieši nakts laikā, kad mājas iemītnieki guļ.

Plašāka informācija [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv).

### Pašvaldības policijas ziņas

#### Policija novērš konfliktus un aiztur dzērājšoferus

24. septembrī plkst. 11.55 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka pie Budeskalnu 17/1 notiek kautiņš starp sievieti un vīrieti. Notikuma vietā policistus sagaidīja sieviete un paskaidroja, ka vīrietis esot grībējis ielauzties dzīvoklī. Savukārt vīrietis teica, ka sieviete viņam ir iesūtusi ar gaļas āmurīti par roku un viņam ir nepieciešama medicīniskā palīdzība. Tā tika izsaukta. Pēc vīrieša apskates mediķi paskaidroja, ka hospitalizācija nav nepieciešama. Tā kā vīrietis bija redzamā reibuma stāvoklī, bet alkohola smaka no viņa izelpas nebija jūtama, radās aizdomas, ka viņš ir narkotisko vielu reibumā. Vīrietis tika aizturēts un nogādāts Valsts policijā.

ka vīrietim ir nederīga vadītāja apliecība. Alkoholu automašīnas vadītājs nebija lietojis.

1.oktobrī plkst. 21.43 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka Skolas 11/1 daudzdzīvokļu mājas pagalmā novietota automašīna, pārkāpjot ceļu satiksmes noteikumus. Par minēto pārkāpumu tika sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols -lēmums. Pēc tā sastādīšanas ieradās automašīnas vadītājs. Vīrietis uzvedās neadekvāti, runas veids bija stiepts, turklāt kungs mēģināja izprovocēt policistus uz konfliktu. Viņš uz aizdomu pamata par narkotiku vielu lietošanu tika aizturēts un nogādāts Valsts policijā.

2. oktobrī plkst. 05.25 pašvaldības policijas darbinieki pie Dienvidu 5/1 apturēja pārbaudei automašīnu, kuras vadītājs iepriekš bija nonācis policijas redzeslokā par tās vadīšanu alkohola reibuma stāvoklī. Izradījās, ka arī šoreiz viņš pie stūres bija sēdies alkohola

reibumā. Aizturētais nodots Ceļu policija.

5. oktobrī plkst. 15.45 pašvaldības policijā tika saņemta informācija, ka Saulēs ielā pa privātpašumam teritoriju staigā aizdomīgs vīrietis, iespējams, apzog mājas. Policija minēto vīrieti aizturēja. Izradījās, ka viņš bija lietojis narkotikas. Aizturētais nodots Valsts policijai.

6.oktobrī plkst. 01.51 policijas darbinieks videonovērošanas kamerā stāvlaukumā pie kafējnīcas "Brīze" pamanīja kādu personu, kura pārvietojās grīlodamās, iesēdās automašīnā un uzsāka braukt. Policisti automašīnu apturēja pie Skolas 16, vadītājs bija lietojis alkoholu.

6. oktobrī plkst. 14.45 policijā tika saņemta informācija, ka no savas dzīvesvietas aizgājis un nav atgriezies 86 gadus vecs vīrietis, kuram ir atmiņas zudumi. Viss beidzās laimīgi, un kungs tika atrasts pie Līvzemes 20 un nodots radnieku apgādībā.

## Izsludināta pieteikšanās Kultūras projektu konkursa 4. kārtai

**Salaspils novada pašvaldība izsludina pieteikšanos Kultūras projektu konkursa ceturtajai kārtai. Projektus var iesniegt Apmeklētāju apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8 līdz 9. novembra plkst. 13.00.**

Konkursa nolikumu un veidlapu atradīsiet [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) sadaļā "Kultūras projekti".

Konkursa rezultātus paziņosim 29. novembrī.

## Aicinām sportistus pieteikties pašvaldības atbalstam

**Līdz 15. novembrim aicinām pieteikties Salaspils novada sporta organizācijas un individuālos sportistus pašvaldības atbalstam.**

Šis atbalsts atbilstoši normatīvajiem dokumentiem tiek mērķtiecīgi novirzīts Salaspilī reģistrētajām sporta biedrībām un Salaspils sportistiem, lai mums būtu iespēja trenēties dažādos sporta veidos, kā arī būtu iespēja apmeklēt dažādus sporta pasākumus. Atbalsts tiek piešķirts saskaņā ar saistošajos noteikumiem Nr.10/2014 "Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem".

Lai pieteiktos uz pašvaldības atbalsta saņemšanu, individuālajiem sportistiem un sporta organizācijām līdz kārtējā kalendārā gada 15. novembrim ir jāiesniedz nepieciešamie dokumenti Salaspils novada domes apmeklētāju apkalpošanas centrā Līvzemes ielā 8.

## Notiks nodarbības topošo pirmklasnieku vecākiem

**Salaspils 1.vidusskola sadarbībā ar Latviešu valodas aģentūru piedāvā informatīvu un izglītojošu nodarbību ciklu topošo pirmklasnieku vecākiem.**

Nodarbības paredzētas tām ģimenēm, kurās mājās nerunā latviski vai runā divās vai vairākās valodās, ģimenēm, kuras kādu laiku ir pavadījušas ārpus Latvijas. Ģimenēm, kuras vēlas saņemt atbildes uz jautājumiem – kurā valodā labāk runāt mājās, kā atbalstīt savu bērnu latviešu valodas apguvē, kas ir bilingvālā izglītība, kuru skolu izvēlēties savam bērnam u.c.

Ja apmeklēsiet nodarbības vecākiem, jūsu bērnam vienlaikus būs iespēja piedalīties valodas nodarbībās, kurās bērniem aktīvā un radošā darbībā būs iespēja gan pilnveidot latviešu valodas zināšanas, gan iepazīt skolas vidi.

Nodarbības notiks Salaspils 1. vidusskolas telpās vienu reizi mēnesī sestdienās no 11.00 līdz 12.30 (20. oktobrī, 10. novembrī, 15. decembrī, 19. janvārī, 16. februārī, 16. martā, 27. aprīlī, 18. maijā).

Nodarbībām lūdzam pieteikties pa tālruni 29279866.



## PII „Atvasīte” godina rudentiņu un svinīgi paceļ Zaļo karogu

**1. oktobrī PII „Atvasīte” godināja rudentiņu, kas šogad atnācis ar bagātu ražu. Svētku vadītājs Kurmītis iesaistīja bērnus dažādās aktivitātēs: ābeļu dārzā apdziedājām mazo ābelīti un palīdzējām tai saskaitīt ābolus, ieklausījāmies rudens daudzveidīgajās skaņās un atdarinājām tās, satikām pelēko nerātno zaķi, kas mīļojās ar mūsu izaudzētajiem kāpostiem, burkāniem un āboliem, lielo paldies teicām sakņu dārzam un tā čaklajiem kopējiem.**



Katra pirmsskolas grupiņa palepojās ar saviem izaudzētajiem dārzeņiem – pupām, sīpoliem, burkāniem, bietēm, kartupeļiem un ķirbjiem, veltot tiem reklāmas plakātus, dziesmas, rotaļas, pašu iestudētus uzvedumus un pat slavīnājuma dzeju. Tas bija vareni un lepnī!

Svētku izskaņā, skatot „Atvasītes” himnai, tika svinīgi paceļts šogad iegūtais ekokolu Zaļais karogs, kuru godam nopelnījām par čaklo darbošanos 2017./18. mācību gadā, piedaloties starptautiskajā projektā „Ēdam atbildīgi”, kā arī par sasniegumiem

ilgtspējīgas attīstības, vides izglītības un vides aizsardzības veicināšanā izglītības iestādē un tās apkārtnē.

Zem Zaļā karoga – centrālajā dobē katra grupiņa iestādīja daudzgadīgus košumkrūmus, apsoliņa koptos un rūpēties, lai tie augtu kupli un priecētu mūs un mūsu ciemiņus.

Ekoskolu Zaļais karogs ir lielisks stimuls turpmākajam darbam, liek mums būt vēl zaļākiem un atbildīgākiem.

Dzīvosim zaļi! Svinēsim svētkus!  
Godāsim savu zemi!

PII „Atvasīte” kolektīvs

## Salaspiliešiem ir apdraudēta korespondences piegāde

**„Latvijas Pasta” adrešu reģistrā ir fiksēti 1,03 miljoni adrešu, un no tām gandrīz 78 000 adrešu korespondences saņēmēji nav parūpējušies par drošu sev pienākošo sūtījumu saņemšanu – tajās vispār nav izvietota pastkastīte vai arī tā ir bojāta. Tādējādi pasta sūtījumu saņemšana ir apgrūtināta ne tikai šajās adresēs dzīvojošajiem, kam pēc sūtījumiem jānodod uz pasta nodaļu, bet tiek paildzināts kopējais piegādes process, pastniekiem fiksējot attiecīgo situāciju un nepiegādes iemeslus. Sūtījumu laicīgu piegādi traucē arī saimnieku nepieskatīti suņi, kas apdraud pastnieku veselību.**

Rudens ir laiks, kad pasta uzņēmumi visā pasaulē sāk gatavoties noslogotākajam darba periodam – gada nogalei, kad darba apjoms palielinās pilnīgi visiem pasta darbiniekiem. Latvijas Pasta pastnieki savā darbā ik dienas konstatē būtiskas problēmas, kas kavē korespondences piegādi klientiem. Visbiežāk tās saistītas ar faktu, ka klienti nav izvietojuši pastkastītes sūtījumu saņemšanai vai arī pastkastītes ir neidentificējamas, tehniski bojātas, to izmērs neatbilst saņemamajiem sūtījumiem vai arī pastkastītes novietotas nepiemērotās un pastniekam grūti pieejamās vietās.

Visvairāk faktu par pastkastīšu neatbilstību un neesamību tiek kon-

statēts Rīgas reģionā – Rīgā, Ādažos, Mārupē, Olainē, Piņķos, Salaspilī un Ulbrokā.

Rūpējoties par pasta sūtījumu veiksmīgu piegādi, „Latvijas Pasts” aicina salaspiliešus pievērst uzmanību sev piederošo pastkastīšu stāvoklim – lai tās nav bojātas, ir slēdzamas, lai uz tām ir skaidri saskatāma adrese, dzīvokļa numurs vai mājas nosaukums, uzvārds vai juridiskas personas nosaukums, lai pastkastīte atrodas pieejamā vietā un ir atbilstoša izmēra. Adresātiem, kuri savas pastkastītes nav novietojuši un noformējuši atbilstoši Ministru kabineta noteikumu prasībām, pasta pakalpojumu sniedzējam ir tiesības pasta sūtījumus nepiegādāt, bet izsniegt pēc pieprasījuma pasta nodaļā.

## NVO projekta ietvaros notiek brīvdabas pasākumi Doles salā

**Valsts simtgades zīmē realizēts NVO attīstības projekts „Brīvdabas pasākumi: stāstniecības, senu amatu un joku teātra dienas Dolē pie Daugavas”. Projektu realizēja Nevalstiskā organizācija „Doles atbalsta biedrība”.**

Aizvadītā vasara ir bijusi spraiga un pasākumiem bagāta kā visā mūsu valstī, tā arī Salaspils novadā. Visai bieži izskanējis Doles salas vārds. Tas ne bez pamata, ne bez iepriekšējas plānošanas un ne bez novada pašvaldības finansiāla atbalsta. Arī „Doles atbalsta biedrība” ir veiksmīgi līdzdarbojusies.

„Doles atbalsta biedrība” šī gada NVO projektā vēlējas akcentēt vietējo iedzīvotāju pamatvērtības un tradīcijas, uz kurām tauta balstījusies. Pie Daugavas dzīvojošiem ļaudīm vienmēr ir bijušas savdabīgas amatu prasmes un nostāsti par dzīvi pie upes. Neskatoties uz dabīgo atšķirtību, *salenieki* visos laikos ir mīļjuši dziedāt un teātra pasākumus. Turpinot tradīcijas, iesaistot vietējos iedzīvotājus, tostarp bērnus un jauniešus, projekta gaitā tika realizēti divi pasākumi, kas savijās kopējā vēstījumā par tautas piedzīvoto:

- Salaspils teātra izrāde (rež. E. Neimane) – Ā. Alunāna joku luga „Šneiderienes” 9. jūlijā;



Doles atbalsta biedrība arī turpmāk rīkos sirsnīgus pasākumus Daugavas krastā.

- „Stāstu un stāstnieku diena Dolē pie Daugavas” kopā ar folkloras pētnieku G. Pakalnu, folkloras kopu „Rāmupe” un stāstniekiem; vienlaicīgi seno amatu darbnīca upes zivju pagatavošanā 1. septembrī.

Tie bija ļoti atbalstīti, tātad vietējiem novada iedzīvotājiem nepieciešami pasākumi ar kultūras un mūžizglītības funkciju; tie veicināja kopienas identitātes un piederības sajūtu, sabiedrības saliedētību un savstarpējo integrāciju.

Visvairāk dzirdētā atsauksme – „Tādi pasākumi jāriko biežāk, arī nākošo vasaru”. Bet vai tas iespējams? Kaut arī „vienā upē divreiz neiekāpsi”, padomājot jāteic – jā. Jā, to nodrošina Salaspils novada pašvaldības līdzfinansējums. Ar tā palīdzību ir iegādāta plaša pasākumu nojume, kas spēj uzņemt

gana lielas apmeklētāju grupas – 70 cilvēku. Bez tam potenciālajiem Doles dabas parka apmeklētājiem būs iespēja ne vien paglābties no lietus, bet arī nojumē pie galdiem baudīt (no termosiem) karstu tēju vai kafiju. Arī novakares krēsla, pat tumsa turpmāk vērtīsies romantiskā noskaņā, jo nojume izgaismosies piekaramās sveču laternu gaismās.

Šis biedrības realizētais projekts ir sekmējis tālāku drošas un sakārtotas vides veidošanos vienā no gleznainākajām un tūristu apmeklētākajām vietām Doles dabas parkā pie Daugavas.

Paldies Salaspils novada pašvaldībai par finansiālu atbalstu!

Anita Krūmiņa-Štikāne,  
„Doles atbalsta biedrības” valdes priekšsēdētāja

## Novadnieki piedalās starptautiskajā konferencē „LTF-30”

**8. oktobrī Dailes teātrī notika starptautiskā konference „Latvijas Tautas fronte par neatkarīgu un demokrātisku Latviju. LTF – 30”. Latvijas Tautas fronte (LTF) bija Trešās atmodas sākumposmā radīta sabiedriski politiska organizācija ar vairāk nekā 250 000 biedru un vēl lielāku atbalstītāju skaitu gan Latvijā, gan trimdā. Ģiņā par demokrātiskas un neatkarīgas valsts atgūšanu ap LTF ar laiku saliedējās gandrīz visi latviešu nacionālās atbrīvošanās idejas piekritēji un grupējumi, kā arī Latvijas etnisko minoritāšu kultūras biedrības.**

Konferencē piedalījās arī Salaspils Tautas frontes dalībnieki. „Mēs pārstāvējam trīs lielas Salaspils tautfrontiešu grupas, ja man atmiņa nevil, – Agrofīrmās grupu, kultūras nama „Rīgava” grupu un Salaspils 1.vidusskolas grupu. Mūs – Marutu Muzikanti, Leonardu Stulpānu, Juri Krauju, Valdi Gobu, Antonu Koroševski un Jāni Kļaviņu – sapulcināja Ēriks Miķelsons. Bijām priecīgi par šo satikšanos no rīta pie „Rīgavas”, lai ar Salaspils pašvaldības atbalstu (mums tika piedāvāts autobuss), brauktu uz Dailes teātri,” stāsta Jānis Kļaviņš. „Bet tanī pašā laikā bijām arī apbēdināti, kad uzzinājām, ka vairāki aktīvi tautfrontieši atteikuši dalību mums tik svarīgā konferencē. Mūsu sarunas kāra arī tos mūsējos, kuri staigā Dieva valstības ceļus. Jā, bet 30 gadu mums pašiem nemaz tik daudz nelikās, atmiņas un prieki, kaut gan pamata priekam pēc loģikas nevarēja būt, jo toreiz bijām gatavi arī briesmīgi ciest, lai aizsargātu savu zemi, savu tikko iegūto, bet nedrošo brīvību. Cilvēka prāts, liekas, ir uzbūvēts tā, ka lielās rūpes un raizes paliek dziļi noslēptas, bet atmiņā parādās latviešu tautas apņēmība, izturība, pašizliedzība, ugunskurs, kārtīga

dziesma un arī mēriņš ar vajadzīgu un godīgu devu.”

Konferencē runāja Dainis Ivāns, pirmais LTF priekšsēdētājs. Kā atzina salaspilieši, tad viņiem runa esot patikusi. Arī Romualda Ražuka runas saturs esot bijis pārlicienošs un atbilstošs tā laika norisēm. „Mūsu jaunie zinātnieki – Mārtiņš Krapāns, Jānis Pleps, Gatis Krūmiņš un Ivars Ijabs – jau paspējuši analizēt Barikāžu laiku politiski, ekonomiski, juridiski, psiholoģiski, uzstājās ar savu pētījumu galvenajiem secinājumiem. Tie gan varēja būt vienkāršāka valodā izstāstīti, bet nekas, sapratām. Ievēribas cieniņi bija Lietuvas Sajūdis darbības pētnieka doktora Viļus Ivanauskas, Igaunijas Rahvarinnas muzeja vadītāja doktora Killo Arjaka un Zviedrijas pirmā vēstnieka Latvijā Lārsa Pētera Fredēna uzstāšanās. Īpaši zviedru diplomāts caur puķēm atzinās, cik maz lielās pasaules valstis (ASV, Lielbritānija, Francija, Vācija un pat Zviedrija) bija ieinteresētas straujām izmaiņām Baltijā un pat baidījās no PSRS sabrukuma un jauno valstu izveidošanās Baltijā. Tātad mums, tautfrontiešiem, tik tiešām nav kauns, ka mēs pastāvējam uz savu un uzvarē-

jām. Patikami bija tas, ka pusdienas armijas stilā mums konferences pārtraukumā pasniedza Latvija armijas meitenes un zēni istu lauku apstākļu gaisotnē vienreiz lietotajam traukos – rīsu biežputru ar gaļu, skābiem gurķiem, rupjmaizi un kefiru. Blakus tāpat bija dabūjama kafija, tēja un tautiešu sarūpētie priekšzīņi. Lai paliek sānis kulīnārkās izdarības, visiem ļoti pie sirds gāja „deserts” – Dailes teātra dziedošo aktieru sarūpēts koncerts maestro Jura Vaivoda, Dailes teātra mākslinieciskā vadītāja un diriģenta un arī jauniešu kora „Kamēr” diriģenta Jāņa Liepiņa vadībā. Dziedāja mūsu iemiļotie aktieri Skrastiņš un Kuzule-Skrastiņa, Kerēvica un Eglīja, Grāvelis, Andžāns, Robežnieks. Gots un slava viņiem, tauta dziedāja līdzī, cēlās kājās, sumināja dziedātājus un mūziķus, un tas bija īsts un patīkams pārdzīvojums, viss notika kā senos laikos Mežaparkā vai kur citur, jo fonā uz lielā ekrāna vēl tika rādīti tā laika mūsu vēstures kadri. Pateicamies par atbalstu Salaspils novada pašvaldībai,” savos iespaidos par konferenci dalās Jānis Kļaviņš, Salaspils 1.vidusskolas skolotājs ģeogrāfs zemessargs un tautfrontietis.



## Baudot zelta rudeni Doles salā, aizvadīts pusmaratons "Noķer vēju"

**6. oktobrī uz rudens pusmaratonu "Noķer vēju" pulcējās skrējēji no Latvijas malu malām, lai pieveiktu 5 km, 10 km vai pusmaratona distanci. Šogad šis pusmaratons bija īpašs ar to, ka ierastā botāniskā dārza vietā šoreiz skrējēji tikās Doles salā, tādējādi parādot mūsu viesiem vēl vienu skaistu vietu novadā. Lai gan trase bija grūta un ierastā asfalta un līdzenā reljefa vietā nācās pacīnīties ar kāpumiem, dubļiem un nokritušajām lapām, tomēr laika apstākļi skrējējus lutināja, dodot iespēju izbaudīt brīnišķīgās Doles ainavas.**

Pirmie Doles salas meža trasē devās pusmaratona skrējēji, kuriem bija jāveic četri apli. Vīru konkurencē labāko rezultātu uzrādīja Armands Bušs no Ogres. Viņš distanci veica 1:16:14, aiz sevis atstājot vēl vienu oģrēnieti Kristapu Kaimiņu (1:17:08). Savukārt trešajā vietā ierindojās salaspilietis Raivis Marčenkovs, distancē pavadot nepilnu pusotru stundu.

Dāmu konkurencē cerības uz uzvaru citām skrējējām neatstāja salaspiliete Jekaterina Sokunova (1:30:08), savu tuvāko sekotāju Gintu Zēbergu apsteidzot par teju

sešām minūtēm (1:35:53). Trešajā vietā aiz abām salaspilietēm ierindojās Iveta Caune no Ikšķiles (1:41:39). Visas trīs kopvērtējuma līderes pārstāvēja SM30 grupu.

Arī "desmitniekā" lepojāmies ar savām meitenēm, jo pirmajā vietā kopvērtējumā ierindojās Salaspils skrējējas- pirmā Diāna Stolniece-Permaņicka (00:47:15), otrā – Laura Ābelīņa (00:47:32), bet trešajā vietā Zane Kaspere no Bauskas (00:49:56). Vīriešu konkurencē ātrākais bija kuldīdznieks Kristaps Bērziņš (00:36:59), otrs Dmitrijs Vecgailis no Rīgas

(00:39:45), bet trešais – Deniss Dovbišs (00:40:10).

Pēdējie uz starta stājās piecu kilometru skrējēji, kuriem bija jāveic viens aplis. Dāmām ātrākā izrādījās Lina Gaile no jaunākās grupas, kura trasē pavadīja nedaudz vairāk par 24 minūtēm. Otrajā vietā ierindojās Maruta Anspaka no Salaspils (00:24:54), bet trešajā – vēl viena salaspiliete Alīna Sokunova (00:24:58). Vīru konkurencē pirmais pēc 19 minūtēm un 12 sekundēm finišēja Andrejs Bānis no Salaspils, otrs – Jānis Mežziels no Kokneses



Šoreiz skrējiena trase veda cauri Doles salas mežiem, ļaujot izbaudīt skaistu rudens dienu visā tās krāšņumā.  
Foto: Kaspars Suškevičs

(00:19:16), savukārt godalgoto trijnieku noslēdza salaspilietis Anatolijs Purviņš (00:19:54).

Kā veicās pārējiem skrējējiem un nūjotājiem, varat uzzināt [www.sportlat.lv](http://www.sportlat.lv).

Pasākumu organizēja Salaspils sporta nams, un to komentēja vienmēr atraktīvais un zinošais Ivars Bācis. Sporta nams pateicas par sadarbību "SPORTLAT", biedrībai

"Salaspils/Zīriņi", Salaspils novada pašvaldības policijai, Salaspils komunālajam dienestam, krodziņam "Nēģis", "EM Sound Services", "Labā Fotostudija", Uldim Freimanim un Daugavas muzejam. Pasākumu atbalstīja "ELEVEN sportswear LATVIA", gādājot par tiešām ļoti nodēģām balvām skrējējiem, bet par garšīgu našķi finišā bija parūpējies "Baltais".

## Mājās izcīnītas otrās vietas

**29. un 30. septembrī sporta namā norisinājās starptautiskais handbola turnīrs jauniešiem "SALASPILS KAUSS 2018". Šogad turnīrs tika organizēts jau 17.reizi pēc kārtas un tajā startēja 2007. un 2009.g.dz. meitenes. Kopumā par uzvarām sacentās 12 komandas no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas.**

Vecāko meiteņu grupā startēja 8 komandas, kas tika sadalītas divās apakšgrupās. A apakšgrupā piedalījās Salaspils SS 1, Klaiņpēda, "Reval Sport/M" un "Reval Sport/A" (ārpus konkurences). B apakšgrupā spēlēja Salaspils SS 2, Taurāģe, "Reval Sport/S" un "Reval Sport/E". Salaspils SS pirmā komanda izcīnīja trīs uzvaras trijās spēlēs, savukārt mūsu otrā komanda visas trīs reizes kapitulēja. Otrās dienas pusfināliem kvalificējās katras apakšgrupas divas stiprākās komandas – A grupas Salaspils SS 1 un "Reval Sport/M", bet no B grupas – Taurāģe un "Reval Sport/S". Pirmajā pusfinālā savu līdera sta-

tusu apliecināja Taurāģe, kas ar 35:12 pieveica "Reval Sport/M". Savukārt otrajā pusfinālā par prieku visiem skatītājiem, lielākoties bērnu vecākiem, uzvaru ar +1 izrāva Salaspils SS 1, apspēlējot "Reval Sport/S". Zelta finālā salaspilietēm pēc ļoti saspringta pusfināla pietruka spēka pacīnīties ar lietuvietēm no Taurāģes – bezierunu zaudējums ar 3:20. Tomēr skumt nav pamata, jo izcīnītas sudraba medaļas. Spēlēs par 5.-8.vietu Salaspils SS 2 piekāpās abās spēlēs, ierindojoties septītajā vietā.

Jaunāko meiteņu vecuma kategorijā startēja četras komandas: Salaspils SS 1, Salaspils SS 2 un

igauņu "Padise" un "Reval Sport/S". Pirmajā dienā komandas aizvadīja apla turnīru. Salaspils SS 1 izcīnīja divas uzvaras, bet vienu reizi piekāpās. Savukārt Salaspils SS 2 visās spēlēs atzina pretinieču pārkāpumu.

Otrajā dienā norisinājās pusfināli un fināli. Pirmajā pusfinālā uzvara "Reval Sport/S" pār Salaspils SS 2 ar 10:0, savukārt otrajā pusfinālā Salaspils SS 1 uzvara pār "Padise". Spēlē par zeltu savu favorītu statusu arī svētdien apliecināja "Reval Sport/S" komanda.

Salaspils sporta skolas komandās par labākajām spēlētājām atzītas: Viktorija Terehova, Margarita Duceva, Dana Mihailova, Emīlija



Mazās handbolistes var lepoties ar iegūtajām godalģām.

Šakale, Evelīna Zvaigzne, Estere Gailīte, Elza Fogeļe un Adriāna Jansone (treneri – Ināls Doguzovs un Marija Zašcerinska).

Turnīra organizatori pateicas visiem dalībniekiem, treneriem, tiesnešiem, vecākiem, palīgiem,

Salaspils sporta nama darbiniekiem, Salaspils novada pašvaldībai un sporta skolai par finansiālo atbalstu organizēšanā un "Virza" par sarūpētajām balvām labākajām spēlētājām.

Jūlija Šamricka,  
Salaspils sporta skola

## Labi rezultāti Saldū un Koknesē

**22. septembrī Salaspils sporta skolas vieglatlēti piedalījās tradicionālajās rudens sacensībās mešanu disciplīnās "Kokneses kauss 2018".**

Augstvērtīgāko rezultātu no mūsu sportistiem sasniegta Zane Freimane (treneri A.Trumpe un A.Feteris). Zane izcīnīja 3. vietu diska mešanā ar rezultātu 25,74m.

Pie medaļām tika arī četri Igora Sokolova audzēkņi – Makaram Korotkovam 1. vieta, Ramilam Gasanovam 2. vieta, Robertam Bessarabam 1. vieta un pirmā vieta arī Kristiānai Poļakovai.

Līvai Apsei izcīnīta 3. vieta lodes

grūšanā ar rezultātu 10,15m.

Savukārt 29. septembrī norisinājās Saldus sporta skolas atklātās sacensības vieglatlētikā U-14 un U-12 vecuma grupām, kurās arī startēja audzēkņi no Salaspils sporta skolas. "Uzsākot jauno mācību gadu, izbraukumā esam tikuši pie godalgotām vietām," stāsta trenere Marija Puļļa. "1. vietā no 15 dalībniekiem tālākšanā ierindojās Ričards Kokins, kurš uzrādīja

trešo labāko laiku arī 80 metru distancē. 300 metru distancē ceturta vieta Danielam Gribam. No U-12 grupas meitenēm mūsu Agate Bainora 300 metru skrējienā palika piektā, bet ceturta 80 metru skrējienā. Visus konkurentus pārspēja Artjoms Krilovs, izcīnot pirmo vietu tālākšanā un 300 m distancē. Šajā pašā distancē piektais palika mūsu Leo Kristians Spūle. Savukārt Enija Zaharevska ar savu lēcieni spēja ierindoties 5. vietā, bet Marta Elizabete Siliņa 300 metru skrējienā palika sestā."

## Ar spēcīgu lietu aizvadīta orientēšanās nakts

**Salaspils bija viena no tām pilsētām, kurā 28. septembrī notika Vislatvijas orientēšanās nakts. Uz to bija ieradušies veseli 270 dalībnieki, kopā veidojot 68 komandas. Salīdzinot ar citām pilsētām, pie mums orientēšanās nakts bija ļoti labi apmeklēta. Vairāk dalībnieku bija tikai Rīgā un Liepājā.**

Dalībnieku uzdevums bija saplānot punktu secību, lai 3 stundās atrastu pēc iespējas vairāk kontrolpunktu, kuri bija izvietoti Salaspils pilsētā – gan centrā, gan tālākās vietās. Kartes plānošanai bija paredzēta stunda.

Šogad dalībniekus īpaši pārsteidza laikapstākļi – neilgi pēc starta

sākās ļoti spēcīgas lietussgāzes, kas sacensības padarīja vēl grūtākas. Lai apmeklētu visus kontrolpunktus, bija jānoskrien vidēji 20 km.

OPEN grupā uzvaras laurus plūca "Zoo stacijas bērni", "Liedagi 35" un "Plēves plēsēji", savukārt dāmu konkurencē labākās izrādījās "Team Krēmeres", "Salaspils/Zīriņi" un

"Rudens Legendas". Ģimeņu grupā vislabāk veicās "Nejaukais Mēs", "FRANKEu feat.FENSTERSlv-ĪZI" un "Lielie milži". Visbeidzot veterānu grupā triumfēja "KĀPA VR" un "VIETĒJIE".

Pasākumu organizēja Salaspils sporta nams sadarbībā ar Latvijas Orientēšanās federāciju.

## Minihandbola sacensības pulcē teju 300 dalībnieku

**28. septembrī Eiropas sporta nedēļas ietvaros Sporta namā norisinājās mini handbola turnīrs, kuru organizēja Latvijas Handbola federācija sadarbībā ar Latvijas Sporta federāciju padomi.**

Turnīrā piedalījās dalībnieki no Salaspils SS, Dobeles SS, Tērvetes SS, Pumpuru vidusskolas, Ogres SS, HK klubs Ogre, Ludzas NSS, Jēkabpils SS, Rīgas Rīnūžu vidusskolas un Vangažu vidusskolas.

Mājiniekus pārstāvēja deviņas komandas trīs treneru vadībā pilnīgi visās vecuma grupās. Kopā startēja 18 zēnu un 11 meiteņu komandas.

Viskuplākajā skaitā tika pārstāvētas 2009. gadā dzimušo un jaunāku zēnu grupa. Paralēli sacensībām dalībniekiem bija iespēja piedalīties "Venden" ūdens stendā, kurā

bērni varēja veikt dažādas aktivitātes komandu stafetēs un individuālajos uzdevumos. Dalībnieki, kuri izpildīja uzdevumus visveiksmīgāk, saņēma balvas. Sacensību rezultāti netika ņemti vērā, un tika apbalvoti visi turnīra dalībnieki, taču Salaspils sporta skolas mājas lapā sadaļā "rezultāti" ir iespējams apskatīt, kā komandām ir gājis savstarpējās spēlēs.

Organizatori izsaka lielu pateicību sporta namam, SIA "Venden", treneriem un viņu komandām, kā arī visiem palīgiem, kuri piedalījās turnīra tapšanā.

**27. oktobrī "Rīgavā" notiks pirmais iCOMPETE NATURAL federācijas Latvijas atklātais dabiskā fitnesa un bodibildinga čempionāts "Latvia Open Cup 2018".**

Sacensības notiks nominācijās: Fitness kids, Mr. Physique, Miss Bikini, Miss Figure un Men's Bodybuilding. Šo sacensību mērķis ir parādīt plašākai sabiedrībai un popularizēt sportu bez farmācijas preparātiem, kā arī veidot atlētu komandu, kas varētu pārstāvēt Latviju starptautiskos un pasaulē mēroga dabiskā fitnesa un kultūrisma čempionātos. IEEJA BEZMAKSAS.



## Tautas deju kolektīvu sacensības "Greizais kompass" notiek Salaspilī

**Gandrīz 800 deju kolektīvu pulcējoties Salaspilī, 6. oktobrī aizvadītās vienpadsmitās deju kolektīvu sacensības "Greizais kompass". Šoreiz trīsdesmit komandu konkurencē galveno balvu izcīnīja TDA "Gatve".**

Sacensības tika atklātas Salaspils stadionā, pagājušā gada uzvarētājiem TDA "Ačkups" svinīgi nododot ceļojošo "Greizā kompassa" trofeju. Visas dienas garumā deju kolektīvu komandas dažādās Salaspils vietās veica uzdevumus, kas bija saistīti gan ar veiklību, gan erudīciju, gan arī prasīja no dalībniekiem vienotu komandas garu un pārdomātu stratēģiju. Daļa no uzdevumiem norisinājās arī Nacionālā botāniskā dārza teritorijā, savukārt Rīgas mūzikas un mākslas dārzā bija jāpilda deju minēšanas uzdevums. Kā pirmie sacensību finišu Salaspils stadionā sasniedza TDA "Gatve", kuri arī kopvērtējumā kļuva par sacensī-

bu "Greizais kompass 2018" uzvarētājiem. Otrajā vietā ierindojās TDA "Rotaļa", savukārt trešo vietu ieguva LU Tautas deju ansamblis "Dancis".

Sacensības "Greizais kompass" kopš 2008. gada rīko VEF Kultūras pils TDA "Dardedze", katru gadu rudenī aicinot tautas deju kolektīvus tikties kādā Latvijas pilsētā. Iepriekš sacensības ir norisinājušās Cēsis, Ogrē, Bauskā, Kuldīgā, Valmierā, Siguldā, Tērvetes dabas parkā un dažādās Rīgas apkaimēs. Sacensības katrā gadā tiek veidotas ar tematisko motīvu. Izceļot Salaspils pilsētas vēsturisko saistību ar dažādām zinātnes jomām,

2018. gada sacensību temats bija "Zinātne no atomiem līdz deju svētkiem", kas atspoguļojās gan sacensību uzdevumos, gan dalībnieku kolektīvu tērpos. Galveno balvu par pārdomātākajiem un tematiski radošākajiem tērpiem saņēma TDA "Ritenītis".

"Greizā kompassa" mērķis ir veidot draudzīgas attiecības kolektīvu un to dalībnieku starpā, kā arī pārbaudīt kolektīvu spēju sadarboties, ne tikai dejojot, bet arī neierastās situācijās pildot dažādus neparastus uzdevumus. "Katru gadu palielinās kolektīvu interese par "Greizo kompassu", par ko mums, organizatoriem, ir milzīgs prieks. Sacensību organizēšanā tiek ieguldīts daudz laika, cenšoties izdomāt uzdevumus, atrotot atbalstu un saskaņojot norises vietas. Bet, redzot dalībniekus pasākuma dienā – tematis-



"Rīgas" dārzā dalībniekiem bija jāpilda deju minēšanas uzdevumi.

ki noformējušos un gatavus skriet, pārņem lieliska sajūta, ka tas ir tā vērts," "Greizā kompassa" galvenā organizatore Ieva Sīmane skaidro TDA "Dardedze" motivāciju ik gadu rīkot sacensības saviem kolēģiem deju kolektīviem.

"Greizā kompassa" organizatori pateicas par atbalstu sacensību rīkošanā Salaspils novada pašval-

dībai un personīgi sporta nama direktoram Vitālijam Berežņevam, kā arī jauniešu deju kolektīvam "Ūsiņš" un personīgi kolektīva vadītājam Mārtiņam Pēdājam. Paldies arī sacensību uzdevumu un balvu fonda nodrošinātājiem: Nacionālajam botāniskajam dārzam, AS "Biolat", Latvijas Valsts mežzinātnes institūtam "Silava" un citiem.

## Gruzija – zeme, kur dvēsele gaviļē

**Kad garajā atceļā no Batumi uz Tbilisi naktī pirms lidojuma uz mājām mūsu kora pavadītāja Lana lūdza dalīties savos iespaidos par Gruziju, tas nemaz nebija tik viegli, jo brauciena laikā bija tik daudz iespaidu, kontrastu, smieklu un asaru, saules un vīna, jūras un dziesmu, ka tu no informācijas pārbaģātības nemaz nevari aptvert, cik ļoti šī zeme nedēļas laikā tev kļuvis tuva un cik ļoti tu vēlies šeit atgriezties. Un tikai ar laika attālumu, ar smaržu un garšas atmiņu tu sāc iemīlēties un atkal ilgoties pēc šīs saules zemes, pēc kalniem un tās vienotās molekulas, kurā pārvēršas koris šajā nedēļā.**

Savu sapni par Gruziju koris "Elpa" sāka sapņot ja 2017.gada nogalē, kad Salaspils novada pašvaldības atbalsts koncertbraucienam kļuva par būtiskāko grūdienu realizēt pirmo kora ārzemju braucienu. Mūsu galvenais mērķis bija ar koncertiem piedalīties Batumi pilsētas svētkos un uzstāties Kutaisi operas teātrī. Un jau Latvijā Dziesmu svēt-

ku laikā izveidojusies draudzība ar Batumi pilsētas sieviešu kamerkori, palīdzēja mums realizēt šo ieceri un piepildīt mūsu sapni.

Kā sulīgu noslēgumu vasarai pēdējo augusta nedēļu koris "Elpa" pavadīja Gruzijā, izbaudot izslavēto gruziņu viesmitību. Ja esi Gruzijā pirmo reizi, tad ir grūti no visām fantastiskajām lietām un vietām,



Atpūtušies un laimīgi – tādi bija mūsu "Elpas" dziedātāji Gruzijā.

ko tu vari un vēlies iepazīt, atrast tieši to, kas tev spēs atklāt šo zemi, lai to iemīlētu. Un mūsu mīļā Lana, kura uz savu mīlestības zemi devās jau 51.reizi, parādīja mums tieši to zemi, lai mūs vilinātu un kardinātu atgriezties.

Katra diena bija tik piesātināta notikumiem, ka pavadītais laiks šķita divreiz ilgāks. Mēs apmeklējām Mtskhetu – seno Gruzijas galvaspilsētu, vietu, kur 337.g. pieņēma kristietību par valsts oficiālo reliģiju, kur no Jvari baznīcas redzams, kā savienojas divas upes – Aragvi un Kūra. Pa Gruzijas militāro lielceļu mēs devāmies uz Kazbegi, kur mēs, kam galvenais vingrināmais muskulis ir balss saites, kāpām kalnā, lai redzētu skaisto, šoreiz miglā tīto, Gergeti Trīsvienības baznīcu un vēl pāris dienas justu kāju muskuļos kāpiena sekas.

Kā vēsta sena leģenda, Tbilisi dibinātājs karalis Vahtangs Gorgasali medību laikā ievainoja rubeni, kurš iekrita taisni ūdenī, un tas bija tik silts, ka tajā izvārijās. Blakus šiem karstajiem avotiem arī tika uzcelts Tbilisi, kas tulkojumā nozīmē "siltā pilsēta", un slavenās sēra pirtis, kuras Tbilisi ir īpaši iecienītas, mēs apmeklējām tieši pēc varenā kāpiena.

Viena no iespaidīgākajām redzētajām vietām bija kalnu pilsēta Uplistikhe. Tā izveidota pirms vairāk nekā 3 tūkstošiem gadu un savulaik ieņēmusi pat kultūras centra statusu. Kalnu alas un kņazienes Tamāras cellē dziedātais "Mūsu Tēvs debesis" izveidoja neticamu saikni starp šodienu un pagātni.

Vairāku gadsimtu garumā Kutaisi tikusi dēvēta par Gruzijas kultūras, dzejas un inteligences šūpuli, par ko liecināja gan daudzie dzejnieki un komponisti, kas šeit dzimuši un strādājuši, tiem veltītie piemiņekļi, kā arī neskaitāmi teātri. Arī mums bija tā iespēja kāpt uz vienas no teātru skatuvēm un iepazīstināt Kutaisi iedzīvotājus ar latviešu mūziku vairāk nekā stundu garā koncertā un koncerta noslēgumā kopā ar skatītājiem vienoties liris-kajā Suliko melodijā.

Kā atpestīšana no 37 grādu karstās pilsētas bija Prometeja alu apmeklējums, kur visu gadu ir vien 14 grādi, un brīnišķīgi izgaismotie stalaktīti un stalagmīti uz mirkli ļāva iegrimt gandrīz vai pasaku valstībā. Kutaisi mēs izbaudījām burvīgāko mājas virtuvi un lieliskāko uzņemšanu, kad bijušais Kutaisi operas direktors Kote laipni piekrita būt par vakara tamadu un mācīja mūs iejusties

neatkarotājamā gruziņu tostu kultūrā. Un mēs arī mācījāmies, jo kā gan to nedarīt, ja 600 no visām 900 vīnogu šķirnēm aug tieši Gruzijā.

No visām vietām, kur pabijām, Batumi pilsēta atšķīrās ar savu eiropiskumu, ar greznajām augstceltnēm, ar mazliet citādu virtuvi, ar kūrorta sajūtu oļu pludmalē. Sasmēlušies Melnās jūras siltumu atlikušajām rudens dienām, mēs baudījām silto Batumi sieviešu kora organizēto uzņemšanu ar visām nacionālajām tradīcijām un ēdieniem, vienojāmies kopīgā koncertā Batumoba 130 svētkos un ilgojāmies, lai šis sapnis nebeidzas.

Jo ir tik daudz lietu – naksnīgā Tbilisi, Lanas un Raimonda gādātās brokastis, Šazinas garšvielas, melnās smiltis – , ko no šī burvīgā brauciena atcerēties, ka to nevar ne aprakstīt, ne izstāstīt, taču lai uz mirkli atgrieztos šajās sajūtās, 19. oktobrī kultūras nama mazajā zālē plkst.19.30 visi ir laipni gaidīti uz Gruzijas vakaru, kur mēs dalīsimies ar atmiņām, skatīsimies fotogrāfijas, improvizēsim gruziņu virtuvi un, protams, dziedāsim.

Un noslēgumā paceļam glāzes par draudzību, mīlestību un mūziku Gaumardžos!

Koris "Elpa"



Ceļojumu stāsti  
bibliotēkā!

### TIKŠANĀS AR CEĻOTĀJU UN RAKSTNIEKU PĒTERI STRUBERGU



**25.OKTOBRIS, 2018 | PLKST.17:30**  
**SALASPILS NOVADA BIBLIOTĒKĀ**

Ar pasaules garšu dvēselē stāstīs par  
Papua-Jaungvineju un Keniju

Publicitātes nolūkos tiks veikta fotografēšana





# Deju grupa "Buras" jau otro reizi izcīna galveno balvu Dienvidkorejā



Salaspilieši patiesi var lepoties ar savām "Būrām", kuras Latvijas vārdam ar lepnumu liek izskanēt pasaules plašumos.

**Ar triumfu no Dienvidkorejas ir atgriezušies Salaspils deju grupas "Buras" talantīgie jaunieši vadītājas Edītes Ābeltiņas vadībā. Šī jau ir otrā reize, kad "Buras" izcīna Grand Prix Starptautiskajā masku deju festivālā, kas tradicionāli notiek vienā no vēsturiskākajām un kultūras vērtībām bagātākajām Dienvidkorejas pilsētām – Andongā.**



"Runā, ka divas reizes vienā upē iekāpt nevar. Taču mēs to paveicām! Pēc iepriekšējās uzvaras festivālā latīņa tika pacelta vēl augstāk. Mūsu galvenie konkurenti bija dejotāji no Dienvidāfrikas, Krievijas, Izraēlas, kas arī ieņēma godalgotas vietas," atklāj deju studijas vadītāja horeogrāfe Edīte Ābeltiņa.

Festivāla galvenā tēma šogad bija sengrieķu mitoloģijas dievība Januss – visu durvju aizstāvis, kura divas sejas vienlaicīgi vērstas gan nākotnē, gan pagātnē. Visiem festivāla dalībniekiem tika dots vienots uzdevums, kas jāizstāsta dejā. Dejotājiem bija obligāti jādejo ar maskām, jo tā ir sena korejiešu tradīcija – viņi tic, ka maskas atspoguļo dejotāja emocijas, maskas tiek izmantotas arī dažādos rituālos, lai atvairītu ļaunumu un pielabinātu garus.

"Deja tika radīta īpaši šim festivālam. Šoreiz tas bija alegorisks stāsts par dzīves divām pusēm, par to, ka caur katrām durvīm var gan ienākt, gan iziet. Parādījām savu redzējumu un jau otro reizi pēc kārtas spējām uzrunāt korejiešus. Tas bija liels izaicinājums, jo viņiem ir pavisam savādāka pasaules uztvere," stāsta Edīte.

Ar solo dejām ļoti veiksmīgi startēja arī divas "Buru" dalībnieces – Kristiāna Zemīte un Marta Medne, iegūstot attiecīgi trešo vietu un veicināšanas balvu 85 dalībnieku konkurencē.

Kopumā divās festivāla nedēļās "Buras" nodejoja 13 koncertus. Starp uzstāšanās reizēm notika gan mēģinājumi, gan dažādas ekskursijas, apskatot Andongas vēsturisko centru, fantastiskos tempļus, izzinot

uz vienas skatuves – ap 450 mākslinieku, kas pārstāv visdažādākos deju žanrus: profesionālo baletu, profesionālo laikmetīgo deju, tautas dejas un mūsdienu deju – sākot no hip hopa līdz sporta dejām.

Tāpat jau ir saņemts uzaicinājums piedalīties Šanhajas Laikmetīgās dejas festivālā, kas notiks Ķīnā nākamajā gadā. "Ieguldīsim Andongā saņemto naudas prēmiju "Buru" attīstībā un gatavosimies braucienam uz Ķīnu," par grupas turpmākajiem plāniem stāsta Edīte.

Paldies talantīgajiem deju grupas "Buras" dejotājiem un īpaši "Buru" vadītājai Edītei Ābeltiņai par skaisto uzvaru un par to, ka Latvijas vārds ir lepnī izskanējis pasaulē!

Ilona Krastiņa,  
Salaspils kultūras nama  
sabiedrisko attiecību speciāliste

KONCERTS

## Draudzība bez robežām

20. oktobrī, plkst. 18:00,  
Salaspils kultūras namā 'Rīgava'

Koncertā piedalās:

Salaspils JDK "Ušiņš"	Salaspils krievu dziesmu ansamblis "Otrada"
Salaspils JDK "Austriņš"	Ukrainas tautas ansamblis "БЕРЕГИНЯ"
Ādažu TDA "Sprigulītis"	Ukrainas tautas ansamblis "БАРБИ"
Garkalnes VPK "Saime"	

VIŅI IR ATGRIEŽUŠIES, TAS BŪS SMIEKLĪGII!

## TRĪS SIVĒNTIŅI UN VILKS

21. oktobrī 16<sup>00</sup>

K/N RĪGAVA  
Līvzemes ielā 7

Režisors - Kristjānis Salmiņš  
Ločitājs: Mārgjers Eglītis, Agnese Kalniņa,  
Tēvzāģis Laismāne, Ivārs Stenģis, Kristjānis Salmiņš  
Teātra apvienība ODS UN VALIS

Ieeja: 3 EUR  
salaspilakultura.lv  
SALASPILS KULTŪRA

USA deju kopa  
Salaspils

## SALASPILS VIDĒJĀS PAAUDZES DEJU KOLEKTĪVS «USA» UZSĀKOT 27. SEZONU AICINA SAVĀ PULKĀ JAUNUS DEJOTĀJUS – PĀRUS UN PUIŠUS AR DEJŠANAS PIEREDZI

MĒGINĀJUMI NOTIEK TREŠDIENĀS NO 20:00 LĪDZ 22:30  
SALASPILS KULTŪRAS NAMĀ «RĪGAVA»

INFORMĀCIJAI:  
26441538 - AINĀRS

«USA» SALASPILS LATVIJA

IESKANDINĀM

## Mārtiņdienu

4. novembrī plkst. 12.00  
k/n "Rīgava"

Ar bērniem rotaļāsies Gailis un Zaķis

Dejos BDK "Sienāzītis" Zaļā un Oranžā grupa

Izpausties varēs radošajās darbnīcās  
... un drosmīgākos gaidīs zīlniece

Mammas un tētus iepriecinās Salaspils Anđele

Ieeja: BRĪVA